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DIRECTORIO DE COORDINADORES
DE INFORMACIÓN 

FACULTAD DE AGRONOMÍA Y VETERINARIA. 
Carretera San Luis - Matehuala.
Ejido “Palma de la Cruz”.
Soledad de Graciano Sánchez S.L.P. 
Apartado Postal 32- C. P. 78321.
Tel. (444) 852-4056 al 59.
http://www.agronomia.uaslp.mx/
 
Dr. Heriberto Méndez Cortés. 
Secretario General de la Facultad. Ext.1115 
secretaria.general@agr.uaslp.mx

Dr. Hugo Magdaleno Ramírez Tobías.
Coord. Ingeniero Agroecólogo. Ext. 1125. 
hugo.ramirez@uaslp.mx

Dr. Marco Antonio Rivas Jacobo.
Coord. Ingeniería Agronómica en Zootecnia. Ext. 1125.
marco.rivas@uaslp.mx

Dr. Ángel Natanael Rojas Velázquez.
Coord. Ingeniería Agronómica en Fitotecnia. Ext. 1125.
angel.rojas@uaslp.mx

Dr. Pablo Delgado Sánchez.
Coord. Ingeniería Agronómica en Producción en Invernaderos. Ext. 1141. 
pablo.delgado@uaslp.mx

Dr. Fernando Alberto Muñoz Tenería.
Coord. Medicina Veterinaria y Zootecnia. Ext. 1136.
fernando.munoz@uaslp.mx

Dr. Jorge Alberto Flores Cano.
Coord. Ingeniería Agronómica en Recursos Forestales. Ext. 1125.
jorge.cano@uaslp.mx
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FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN. 
Av. Industrias #101-A Fracc. Talleres. C.P. 78494, 
San Luis Potosí, S. L. P.
Tel. (444) 832-10-00, ext. 9025

Dra. Adriana Mata Puente
Coord. Lic. en Gestión de la Información. Ext. 9025
amata@uaslp.mx
http://www.fci.uaslp.mx/OE/LGIDEF

Mtra. Hadtyr Axheli García Ortega.
Coord. Lic. en Gestión Documental y Archivística. Ext. 9035
axheli.garcia@uaslp.mx
http://www.fci.uaslp.mx/OE/OELDGA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN.
Av. Karakorum #1245. Lomas 4a. Sección, 
San Luis Potosí, S. L. P. Tel. (444) 825-0182.
Fax. (444) 825-3587.
http://www.fcc.uaslp.mx/Paginas/Alumnos/Mapa-Curricular.aspx

ME. Mariano Esparza Barajas
Secretario Académico y Coord. de Carrera. Ext. 105.
academica@fcc.uaslp.mx

FACULTAD DE CIENCIAS.
Av. Salvador Nava Martínez s/n. Zona Universitaria, C.P. 78290.
San Luis Potosí, S. L. P.
Tel. (444) 826-2491.
http://www.fciencias.uaslp.mx/Paginas/OFERTA-EDUCATIVA.aspx

Dr. Marco Octavio Mendoza Gutiérrez
Coord. Ingeniería Biomédica. Tel. 826-23-17, ext. 2615
marco.mendoza@uaslp.mx

Dra. Ruth Mariela Aguilar Ponce. 
Coord. Ingeniero Electrónico. Tel. 826-2317. Ext. 2950.
rmariela@fciencias.uaslp.mx
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Dr. Luis Felipe Lastras Martínez.
Coord. Ingeniería Física. Tel. 825-0183. Ext. 123. 
lflm@cactus.iico.uaslp.mx

Dra. Vanesa Olivares Iliana
Coord. Licenciatura en Biofísica. Tel. 826-23-62, Ext. 139.
vanesa@ifisica.uaslp.mx

Dr. Roberto Salgado Delgado.
Coord. Licenciatura en Biología. Tel. 826-23-98
roberto.salgado@uaslp.mx

Dr. Gerardo Ortega Zarzosa
Coord. Licenciatura en Física. Tel. 826-24-91, Ext. 2469.
gortega@fc.uaslp.mx

Dr. Gil Salgado González
Coord. Licenciatura en Matemáticas Aplicadas. Tel. 826-23-17, Ext. 2953
gsalgado@fciencias.uaslp.mx

Dr. Javier Flavio Vigueras Gómez
Coord. Licenciatura en Matemática Educativa. Tel. 826-24-91
flavio@fc.uaslp.mx

Dr. Ángel Gabriel Rodríguez Vázquez
Coord. Ingeniería en Nanotecnología y Energías Renovables. 
Tel. 826-14-50, Ext. 8418 y 8424
angelslp@gmail.com

Dr. Marco Aurelio Cárdenas Juárez
Coord. Ingeniería en Telecomunicaciones. Tel. 826-24-91, Ext.2930
mcardenas@fc.uaslp.mx
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FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS.
Av. Dr. Manuel Nava #6. Zona Universitaria, C.P. 78210.
San Luis Potosí, S. L. P.
Tel. (444) 826-23-00. http://cienciasquimicas.uaslp.mx/index.php/
licenciaturas/carreras/ingenieria-en-alimentos/perfil-de-egreso

I.A. Alicia de Anda Salazar.
Coord. Ingeniería en Alimentos. Ext. 6533.
coordia@fcq.uaslp.mx

Dra. Ana Silvia Pérez Martínez
Coord. Ingeniero en Bioprocesos. Ext. 6535.
coordingbio@fcq.uaslp.mx

M.C. Alma Delia Montante Montelongo.
Coord. Ingeniería Química. Ext. 6534.
coordiq@fcq.uaslp.mx

M.C. Juan Silva Domínguez
Coord. Lic. en Química Ext. 6532.
coordlicq@fcq.uaslp.mx

QFB. María Guadalupe Yasmín Díaz Ruiz.
Coord. Químico Farmacobiólogo. Ext. 6531.
coordinacion.qfb@fcq.uaslp.mx

FACULTAD DE CONTADURÍA Y ADMINISTRACIÓN.
Francisco I. Madero #849, Col. Moderna. C.P. 78233, 
San Luis Potosí, S. L. P. Tel. (444) 834-9916 al 23.
http://www.fca.uaslp.mx

M.A.I. Silvia Gamboa Cerda.
Coord. de la Licenciatura en Contaduría Pública. Ext. 105.
silviag@uaslp.mx

M.A. Rebeca Ramírez González.
Coord. Licenciatura en Administración. Ext. 105.
rebecag@uaslp.mx

Dra. Nadia Carolina Rangel Valdivia
Coord. Licenciatura en Administración y Políticas Públicas. Ext. 105.
nadia.valdivia@uaslp.mx
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Dra. Adriana Eugenia Ramos Ávila.
Coord. Licenciatura en Agronegocios. Ext. 105.
adriana.ramos@uaslp.mx

M.E. Olga Lorena Ahumada González.
Coord. de la Licenciatura en Mercadotecnia Estratégica. Ext. 105 
lorena.ahumada@uaslp.mx

FACULTAD DE DERECHO “ABOGADO PONCIANO ARRIAGA LEIJA”. 
Cuauhtémoc #170 Col. Moderna. C.P. 78270, 
San Luis Potosí, S. L. P. Tel. (444) 834-99-24 al 28.
http://www.derecho.uaslp.mx

Lic. Daniel Berrones Zapata.
Coord. de la carrera de Licenciado en Derecho. Tel. 833-99-24. Ext. 108.
daniel.berrones@uaslp.mx
http://www.derecho.uaslp.mx

Dr. Luis Alberto Osornio Saldívar
Coord. de la Carrera de Licenciado en Criminología 
Tel: 826-23-00 Ext. 3513
luis.osornio@uaslp.mx

FACULTAD DE ECONOMÍA.
Av. Pintores s/n Col. Burócratas del Estado.
Lado Poniente Parque Juan H. Sánchez. C.P. 78213,
San Luis Potosí, S. L. P. Tel. (444) 813-1238 y 813-5558.
http://www.economia.uaslp.mx

Dra. Julia Gabriela Eraña López
Coord. Lic. en Economía. Ext. 7028
jgerana@uaslp.mx
http://www.economia.uaslp.mx/oferta-educativa/licenciatura-en-economía

Mtro. Flavio Rafael González Ayala.
Coord. Lic. en Comercio y Neg. Internacionales. Ext. 7050
flaviogonzalezayala@hotmail.com
http://www.economia.uaslp.mx/oferta-educativa/licenciatura-en-
comercio-y-negocios-internacionales
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FACULTAD DE ENFERMERÍA Y NUTRICIÓN
Av. Niño Artillero #130. Zona Universitaria. C.P. 78240,
San Luis Potosí, S. L. P. Tel. (444) 826-2300.
http://www.enfermerianutricion.uaslp.mx

Lic. Enf. Luis Antonio Martínez Gurrión, MCE.
Coord. Lic. en Enfermería. Ext. 5041
gurrioncillo@yahoo.com.mx

Lic. Nut. Olivia González Acevedo, MCIC
Coord. Lic. en Nutrición. Ext. 5043.
nutriol_oga@hotmail.com

FACULTAD DE ESTOMATOLOGÍA.
Av. Dr. Manuel Nava #2. Zona Universitaria. C.P. 78290,
San Luis Potosí, S. L. P. Tel. (444) 826-2357 y 58.
http://www.estomatologia.uaslp.mx
 
Dr. Raúl Márquez Preciado
Secretaria Escolar. Tel: 826-23-00. Ext. 5118.
raul_press@hotmail.com

FACULTAD DEL HÁBITAT.
Av. Niño Artillero #150. Zona Universitaria. C.P. 78290,
San Luis Potosí, S. L. P. Tel. (444) 826-2312 al 15.
http://habitat.uaslp.mx

Ing. Gregorio Yera Ibarra.
Secretario Escolar de la Facultad. Ext. 2712.
yera@fh.uaslp.mx

Arq. Maria Alejandra Cocco Alonso
Coord. de la Carrera de Arquitectura. Ext. 2703
alejandra.cocco@uaslp.mx

Dra. Lilia Narváez Hernández
Coord. Licenciatura de Conservación y
Restauración de Bienes Culturales Muebles. Ext. 2722.
restauracion@fh.uaslp.mx
narvaezl@uaslp.mx



61ADMISIÓN 2017 · 2018

D.G. Ismael Posadas Miranda García
Coord. Licenciatura de Diseño Gráfico. Ext. 2718.
ismael.posadas@gmail.com

M. en D.I. José Luis González Cabrero.
Coord. Licenciatura de Diseño Industrial. Ext. 2719.
info@gonzalezcabrero.com

Dr. Ricardo Villasis Keever.
Coord. Licenciatura de Diseño Urbano y del Paisaje. Ext. 2721.
villasis@fh.uaslp.mx
ricavike@hotmail.com

M. en Arq. Juan Carlos Aguilar Aguilar.
Coord. Licenciatura de Edif. y Admón. de Obras. Ext. 2720.
jcaguilar@fh.uaslp.mx
leaoslp81@gmail.com

FACULTAD DE INGENIERÍA.
Av. Dr. Manuel Nava #8. Zona Universitaria. C.P. 78290,
San Luis Potosí, S. L. P. Tel. (444) 826-2330 al 39.
http://www.ingenieria.uaslp.mx

Dra. Claudia Álvarez Salas.
Coord. Ing. Agroindustrial. Ext. 6066
claudia.salas@uaslp.mx
http://www.ingenieria.uaslp.mx/Paginas/INGENIERIA-AGROINDUSTRIAL.aspx

Dr. Israel Razo Soto.
Coord. Ing. Ambiental. Ext. 6081
israel.razo@uaslp.mx
http://www.ingenieria.uaslp.mx/Paginas/INGENIERIA-AMBIENTAL.aspx

Dr. Ángel Ismael Cárdenas Martínez
Coord. Ing. Civil. Ext. 6091
angel.cardenas@uaslp.mx



62

Dr. Francisco Eduardo Martínez Pérez
Coord. Ing. en Computación. Ext. 6136
eduardo.perez@uaslp.mx
http://www.ingenieria.uaslp.mx/Paginas/INGENIERIA-EN-COMPUTACION.aspx

M.C. Aurelio Hernández Rodríguez.
Coord. Ing. en Electricidad y Automatización. Ext. 6177
aurelio.hernandez@uaslp.mx
http://www.ingenieria.uaslp.mx/Paginas/INGENIERIA-EN-ELECTRICIDAD-
Y-AUTOMATIZACION.aspx

Dr. Guillermo Javier Castro Larragoitia.
Coord. Ing. Geología. Ext. 6082
gcastro@uaslp.mx
http://www.ingenieria.uaslp.mx/Paginas/INGENIERIA-EN-GEOLOGIA.aspx

M.C. Oscar Reyes Cárdenas
Coord. Ing. Geoinformática. Ext. 6093
oscar.reyes@uaslp.mx
http://www.ingenieria.uaslp.mx/Paginas/INGENIERIA-EN-GEOMATICA.aspx

Dr. Pedro David Arjona Villicaña.
Coord. Ing. en Informática. Ext. 6137
david.arjona@uaslp.mx
http://www.ingenieria.uaslp.mx/Paginas/INGENIERIA-EN-INFORMATICA.aspx

M.C. José Adrián Chiquito Cruz
Coord. Ing. Mecánica. Ext. 6177
jose.chiquito@uaslp.mx
http://www.ingenieria.uaslp.mx/Paginas/INGENIERIA-MECANICA.aspx

Dra. Dora Erika Espericueta González.
Coord. Ing. Mecánica Administrativa. Ext. 6177
despericueta@uaslp.mx
http://www.ingenieria.uaslp.mx/Paginas/INGENIERIA-MECANICA-
ADMINISTRATIVA.aspx
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Dr. Francisco Oviedo Tolentino
Coord. Ing. Mecánica Eléctrica. Ext. 6177
francisco.oviedo@uaslp.mx
http://www.ingenieria.uaslp.mx/Paginas/INGENIERIA-MECANICA-
ELECTRICA.aspx

Dr. Gilberto Mejía Rodríguez
Coord. Ing. en Mecatrónica. Ext. 6177
gilberto.mejia@uaslp.mx
http://www.ingenieria.uaslp.mx/Paginas/INGENIERIA-EN-MECATRONICA.aspx

M.P.S. Roberto Espinoza Valenzuela
Coord. Ing. en Topografía y Construcción. Ext. 6092
topografiaing@uaslp.mx
http://www.ingenieria.uaslp.mx/Paginas/INGENIERIA-EN-TOPOGRAFIA-Y-
CONSTRUCCION.aspx

M.C. Juan Eduardo Joffré Encinas
Coord. Ing. Metalúrgica y de Materiales. Ext. 6166
joffreju@uaslp.mx
http://www.ingenieria.uaslp.mx/Paginas/INGENIERIA-EN-METALURGIA-Y-
MATERIALES.aspx

FACULTAD DE MEDICINA.
Av. Venustiano Carranza #2405. C.P. 78210,
San Luis Potosí, S. L. P. Tels. (444) 826-2344 al 49.
http://www.medicina.uaslp.mx

Dra. Elsa Ofelia Martínez Puente.
Secretaria de Servicios Escolares. Tel. 826-2351 Ext. 6041
elsa.martinez@uaslp.mx
www.medicina.uaslp.mx/medico-cirujano.html
www.medicina.uaslp.mx/lcays.html
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FACULTAD DE PSICOLOGÍA.
Carretera Central km. 424.5. C.P. 78494,
San Luis Potosí, S. L. P. Tel. (444) 818-2522 y 822-2215.
http://www.psicologia.uaslp.mx

Mtra. Deyanira Loredo González
Coord. Licenciatura en Psicología. Ext.9343.
deyanira.loredo@uaslp.mx
http://www.psicologia.uaslp.mx/oferta-educativa/lic-en-psicolog%C3%Ada

Dra. Silvia Romero Contreras.
Coord. Licenciatura en Psicopedagogía. Ext. 9356.
romerosil@gmail.com
http://www.psicologia.uaslp.mx/oferta-educativa/lic-psicopedagog%C3%Ada

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES.
Av. Industrias #101-A. Fracc. Talleres. C.P. 78494,
San Luis Potosí, S. L. P. Tel. (444) 832-10-00 Ext. 9256 
http://sociales.uaslp.mx

Dr. Leonardo Ernesto Márquez Mireles.
Coord. Licenciatura en Antropología. Ext. 9221.
leonardoemm@uaslp.mx
http://sociales.uaslp.mx/licenciaturas/antropolog%C3%Ada

Mtro. Becket Lailson Tinoco.
Coord. Licenciatura en Arqueología. Ext. 9244.
becket.lailson@uaslp.mx
http://sociales.uaslp.mx/licenciaturas/arqueolog%C3%Ada

Dr. Oscar Reyes Pérez.
Coord. Licenciatura en Geografía. Ext. 9231.
osrp@uaslp.mx
http://sociales.uaslp.mx/licenciaturas/geograf%C3%ADa

Dra. Élida María Tedesco
Coord. Licenciatura en Historia. Ext. 9265.
elida.tedesco@uaslp.mx
http://sociales.uaslp.mx/licenciaturas/historia
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Dr. Ramón Alvarado Ruiz
Coord. Licenciatura en Lengua y Lit. Hispanoamericana. Ext.9263.
ramon.alvarado@uaslp.mx
http://sociales.uaslp.mx/licenciaturas/lengua-y-literatura-hispanoamericanas

Dra. Paulina Monjaraz Fuentes
Coord. Licenciatura en Filosofía. Ext. 9271.
paulina.monjaraz@uaslp.mx
http://sociales.uaslp.mx/licenciaturas/filosof%C3%ADa

COORDINACIÓN ACADÉMICA REGIÓN ALTIPLANO.
Carretera a Cedral Km. 5+600. Ejido San José de las Trojes, Matehuala, 
S.L.P. CP. 78700. Tels: (488) 1250150 y 1250154, ext 4313 y 4334.
http://www.coara.uaslp.mx

M. G. Nereyda Hernández Nava.
Coord. Lic. en Enfermería. Ext. 4324.
nereyda.hernandez@uaslp.mx
http://www.coara.uaslp.mx/oferta-educativa/licenciatura-en-enfermer%C3%Ada 

Dra. Raquel Ávila Rodríguez.
Coord. Ing. Mecatrónica. Ext. 4323.
raquel.avila@uaslp.mx
http://www.coara.uaslp.mx/oferta-educativa/ingenier%C3%ADa-
mecatr%C3%B3nica 

Dr. Antonio Rodríguez Chong.
Coord. Ing. Química. Ext. 4322.
antonio.rodriguez@uaslp.mx
http://www.coara.uaslp.mx/oferta-educativa/ingenier%C3%ADa-
qu%C3%Admica 

Dra. Zaira Pineda Rico.
Coord. Ing. Mecánica Administrativa. Ext. 4321.
zaira.pineda@uaslp.mx
http://www.coara.uaslp.mx/oferta-educativa/ingenier%C3%ADa-
mec%C3%A1nica-administrativa 
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M. A. Juan Manuel Espinosa Delgado.
Coord. Lic. en Mercadotecnia. Ext. 4325.
manuel.espinosa@uaslp.mx
http://www.coara.uaslp.mx/oferta-educativa/licenciatura-en-mercadotecnia 

Dr. Jonathan Andrade Martínez
Coord. Ingeniería de Minerales. Ext. 4326.
jonatan.andrade@uaslp.mx 
http://www.coara.uaslp.mx/oferta-educativa/ingenier%C3%ADa-de-
minerales 

Dr. Diego Rivelino Espinoza Trejo
Coord. Ingeniería en Energias Renovables. Ext. 4341
espinoza_trejo_dr@uaslp.mx
http://www.coara.uaslp.mx/oferta-educativa/ingenier%C3%ADa-
enenerg%C3%ADas-renovables

COORDINACIÓN ACADÉMICA REGIÓN HUASTECA SUR.
Carretera a Tamazunchale-San Martín Chalchicuautla Km. 5, 
en la Población de Achiquico, Municipio de Tamazunchale, S.L.P.
Tel (483) 362-4500.
http://www.carhs.uaslp.mx/oferta-educativa

Mtro. Marco Antonio Pérez Orta
Coordinador del Campus. Ext. 7410
maorta@uaslp.mx

Mtra. Martha Ranauro García
Coord. Lic. en Enfermería con Orientación en Obstetricia. Ext. 7453.
martha.ranauro@uaslp.mx

Dr. Vicente Espinosa Solis
Coord. Ingeniería Agroindustrial. Ext. 7451.
vicente.espinosa@uaslp.mx

Dr. Cesar Manuel Valencia Castillo
Coord. Ingeniería Mecánica Eléctrica. Ext. 7458.
cesar.valencia@uaslp.mx 
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C.P. Maythe Martínez Mendoza
Coord. Licenciado en Contaduría Pública y Finanzas. Ext. 7421
maythe.mendoza@uaslp.mx

UNIDAD ACADÉMICA MULTIDISCIPLINARIA ZONA HUASTECA. 
Romualdo del Campo #501. Fracc. Rafael Curiel. Edificio del Centro 
de Atención a Estudiantes (CAE) Módulo A, C. P. 79060, Ciudad 
Valles, S.L.P. Tels. (481) 381-2348 y 49.
http://www.uamzh.uaslp.mx

Mtro. Isaac Lara Azuara.
Secretario Escolar de la Unidad. Ext. 111.
isaac.lara@uaslp.mx

Mtra. Diana Zavala Cuevas 
Coord. Lic. en Bioquímica. Ext. 105.
zacue@uaslp.mx

C.P. Alma Elizama Torres Vargas.
Coord. Contador Público. Ext. 115.
elizama.torres@uaslp.mx

Lic. Raquel León Almanza.
Coord. Lic. en Gestión y Políticas Públicas. Ext. 153.
raquel.leon@uaslp.mx

Lic. J. Reyes Medellín Zúñiga.
Coord. Lic. en Administración. Ext. 124.
reyes.medellin@uaslp.mx

Lic. Adriana Dinora Martínez Padrón.
Coord. Lic. en Derecho. Ext. 116.
dinora.martinez@uaslp.mx

Dr. Glafir Sánchez Rodríguez.
Coord. Lic. en Medicina General. Ext. 250.
glafir.sanchez@uaslp.mx
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Lic. Alejandra Altamirano Rangel
Coord. Lic. en Turismo Sustentable. Ext. 130.
alejandra.altamirano@uaslp.mx

Chef Judith Montserrat Estrada Rodríguez.
Coord. T. S. U. en Gastronomía. Ext. 159.
judith.estrada@uaslp.mx

Arq. Oscar Guadalupe Castillo Malibran.
Coord. Lic. en Arquitectura. Ext. 151.
coord_arq_uamzh@hotmail.com

Mtra. Sasy Elibeth Martini Morales
Coord. Lic. en Química Clínica. Ext. 105
sasi.martini@uaslp.mx

Mtra. Sasy Elibeth Martini Morales
Coord. en Ingeniero en Alimentos. Ext 105
sasi.martini@uaslp.mx

UNIDAD ACADÉMICA MULTIDISCIPLINARIA ZONA MEDIA.
Carretera Rioverde - San Ciro Km. 4, Ejido Puente del Carmen. 
C.P. 79617, Rioverde, S.L.P. Tel. (487) 872-1499 y 872-5099.
http://zonamedia.uaslp.mx

M.A. Héctor López Gama.
Coord. Lic. en Contaduría Pública y Finanzas. Ext. 4518.
hlopez@uaslp.mx

M.S.P. Minerva García Rangel.
Coord. Lic. en Enfermería. Ext. 4516.
minerva.garcia@uaslp.mx

Ing. Ramiro Loredo Flores.
Coord. Ingeniería Civil. Ext. 4521
ramiro.loredo@uaslp.mx
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M.A. Dolores Guadalupe Morales.
Coord. Licenciatura en Administración. Ext. 4517.
dolores.morales@uaslp.mx

M.A. Eugenia Inés Martínez López.
Coord. Licenciatura en Mercadotecnia. Ext. 4519.
emartinez@uaslp.mx

Dr. Christian Michel Cuello.
Coord. Ingeniería Agroindustrial. Ext.4520.
christian.michel@uaslp.mx

Dr. Víctor Esteban Espinoza López.
Coord. Ingeniería Mecatrónica Ext 4520.
victor.espinoza@uaslp.mx

COORDINACIÓN ACADÉMICA REGIÓN ALTIPLANO OESTE
Av. Insurgentes esquina con Himno Nacional, Colonia Jardines 
de la Curva, C. P. 78600, 
Salinas de Hidalgo, San Luis Potosí, S.L.P, México.
Tel:+52(496)963-04-46
http://salinas.uaslp.mx

Dr. Juan Antonio Rendón Huerta 
Coord. Ingeniería Agroindustrial
antonio.rendon@uaslp.mx

Dr. Luis Javier Ontañon García Pimentel
Coord. Ingeniería en Sistemas Computacionales
luis.ontanon@uaslp.mx

Dra. Virginia Azuara Pugliese
Coord. Licenciatura en Administración 
virginia.azuara@uaslp.mx
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COORDINACIÓN ACADÉMICA EN ARTE
Dirección: Av. Niño Artillero #150, Zona Universitaria Poniente
Teléfono: (444) 826-23-00 Ext. 1241
http://www.uaslp.mx/CUART/Documents/FOLLETO%20
LICENCIATURA%20EN%20ARTE%20WEB.pdf

MHAM. Rodrigo Meneses Gutiérrez
Coord. de la carrera de Lic. en Arte Contemporáneo. Ext. 1243
rodrigo.meneses@uaslp.mx

DEPARTAMENTO DE ADMISIONES.
Álvaro Obregón #64 Centro Histórico. C.P. 78000,
San Luis Potosí, S. L. P. Tel: (444) 826-14-26
http://www.admisiones.uaslp.mx

CENTRO DE SALUD UNIVERSITARIO.
Av. Dr. Salvador Nava Martínez s/n. Zona Universitaria C.P. 78290,
San Luis Potosí, S. L. P. Tels: (444) 826-2366 y 826-2367.
http://www.uaslp.mx/ServiciosEstudiantiles/centro-de-salud-
universitario

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE GOBIERNO DEL ESTADO (SEGE).
Departamento: Registro y Certificación.
Dirección: Blvd. Manuel Gómez Azcárate #150.
Himno Nacional 2a. Sección, San Luis Potosí, S.L.P.
Tel: (444) 815-4733
Horario: de 09:00 a 14:00 horas.


